UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND  Nam Định, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 26/2015/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2015

của Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định về việc phân cấp, ủy quyền cho Ban

Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Nam Định thực hiện cấp, cấp lại, sửa đổi,

bổ sung một số loại Giấy phép

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm ngay 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Nghị định số 07/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về Văn phòng đại diện, chi nhánh

của thương nhân nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 09/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại và Luật Quản lý ngoại thương về

hoạt động mua bán hàng hóa và các hoạt động liên quan trực tiếp đến mua bán

hàng hóa của nhà đầu tư nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài

tại Việt Nam;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý các khu công nghiệp tại Tờ

trình số 1561/TTr-BQLCKCN ngày 22 tháng 11 năm 2024 về việc Bãi bỏ Quyết

định số 26/2015/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2015 của UBND tỉnh về việc

phân cấp, ủy quyền cho Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Nam Định thực

hiện cấp, cấp lại, sửa đổi, bổ sung một số loại Giấy phép và ý kiến thẩm định

của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 1646/BC-STP ngày 03 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 26/2015/QĐ-UBND ngày

30/7/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định về việc phân cấp, ủy quyền cho

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Nam Định thực hiện cấp, cấp lại, sửa đổi,

bổ sung một số loại Giấy phép.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 01 năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Trưởng ban Ban Quản

lý các khu công nghiệp; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công Thương;

- Bộ Tư pháp (Cục KTrVBQPPL);

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Sở Công Thương;

- Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu:VP1, VP6.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T16:04:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Phạm Văn Thái<phamvanthai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T16:06:05+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T16:24:28+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T16:24:35+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T16:26:24+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!